
        

P R O T O K Ó Ł 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 

i Ochrony Środowiska  odbytego w dniu 9 listopada 2015 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łaskarzew 

godz. 9.00 - 11.24 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jerzy Błachnio – Przewodniczący Rady Gminy 

2. Hanna Seremak – Skarbnik Gminy 

3. Hanna Cichecka - Sekretarz Gminy 

4. Marzena Bielecka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaskarzewie 

 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek otworzył posiedzenie Komisji. Powitał 

zebranych na posiedzeniu a następnie przedstawił porządek obrad Komisji i zapytał czy 

członkowie Komisji mają uwagi lub propozycje co do porządku obrad.  

Uwag nie było. 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie porządek obrad. Za przyjęciem głosowało 6 

radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu: 

1 Otwarcie komisji oraz przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2 Analiza wniosków do projektu budżetu gminy na 2016 rok. 

3 Ustalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2016 rok. 

4 Omówienie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 

Łaskarzew na lata 2015 – 2024. 

5 Omówienie Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy  Łaskarzew na lata 

2015 – 2018. 

6 Współpraca z organizacjami rolniczymi w zakresie szkoleń rolniczych w okresie 

jesienno-zimowym. 

7 Analiza spraw w zakresie składowania śmieci oraz oczyszczalni ścieków. 

8 Sprawy różne. 

9 Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1. 

 Przewodniczący komisji powiedział, że radni otrzymali projekt protokołu z posiedzenia 

komisji z dnia 15 września 2015 roku  i zapytał czy są jakieś uwagi po tego projektu. 

 Radny Mariusz Chmielewski złożył na piśmie wniosek o sprostowanie i uzupełnienie 

protokołu z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony 

Środowiska odbytego w dniu 15 września 2015 roku.(wniosek stanowi załącznik do protokołu) 

 Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek odczytał wniosek o sprostowanie 

protokołu. Członkowie komisji na bieżąco ustosunkowywali się do uwag zawartych we wniosku. 

 Przewodniczący Komisji wyraził swoją opinię do zarzutu, w zakresie prowadzenia 

posiedzenia komisji przez Sekretarza Gminy Panią Hannę Cichecką. Powiedział, że nie zgadza 
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się z tym zarzutem a Pani Sekretarz zabiera głos w sprawach o wyjaśnienie, których zostaje 

poproszona. Taką opinię wyrazili również: radna Goźlińska, radna Zackiewicz i radny Popiołek. 

 Radny Gurdek odniósł się do sprawy budowy wodociągów. Powiedział, że aby rozpocząć 

inwestycję mieszkańcy muszą wystąpić do Wójta w drodze administracyjnej o to, aby zaczął coś 

robić. Następnie zwrócił się do radnej Goźlińskiej i powiedział, że ma ona tylko podpisy 17 

mieszkańców i dlatego mieszkańcy powinni wystąpić do Wójta w drodze administracyjnej. 

 Radna Goźlińska powiedziała, że radny jest w błędzie bo w sprawie budowy wodociągu 

złożyła również interpelacje i do tego dołączyła listę podpisów.  

 Radny Gurdek zapytał czy otrzymała odpowiedź w tej sprawie. 

 Radna Goźlińska odpowiedziała, że otrzymała odpowiedź ustną a następnie otrzymała 

odpowiedź na piśmie. 

 Radny Gurdek zapytał, czy może się zapoznać z tą odpowiedzią. 

 Radna Goźlińska odpowiedziała, żeby radny Gurdek złożył wniosek do urzędu 

o udostepnienie pisma. 

 Radny Chmielewski powiedział, że protokół nie jest pisany tylko dla komisji, dla osób 

które brały udział w posiedzeniu, ale również  dla kogoś kto będzie chciał się zapoznawać. Ma to 

być relacja pełna i rzeczywista. 

 Radna Goźlińska zapytała kto będzie chciał czytać 30 stron protokołu słowo w słowo. 

 Radny Popiołek uważa, że  protokół napisany jest dość obszernie i rzetelnie 

i odzwierciedla posiedzenie komisji.  

 Radny Gurdek powiedział, że on nie zarzuca, że protokół nie jest pisany rzetelnie. 

 Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia 

komisji z dnia 15 września 2015 roku. 

 Za przyjęciem protokołu głosowało 4 radnych, przeciw 2, wstrzymało się 0. 

 Radny Chmielewski zapytał przewodniczącego komisji co jest z jego wnioskiem, czy 

został przyjęty czy nie, ponieważ przewodniczący komisji uwzględnił część poprawek. 

 Przewodniczący komisji powiedział, że protokół napisany jest obszernie, rzetelnie 

i w pełni odzwierciedla przebieg posiedzenia komisji, ale na wniosek odpowie radnemu na 

kolejnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony 

Środowiska. 

 Radna Zackiewicz zapytała, czy jeśli komisja przyjęła protokół z poprzedniego 

posiedzenia, to przewodniczący musi udzielać odpowiedzi na piśmie.  

 Przewodniczący komisji potwierdził, że odpowie na zarzuty radnego na piśmie. 

 

Ad. 2 

 Przewodniczący Komisji powiedział, że radni otrzymali na piśmie zestawienie wniosków 

do budżetu na 2016 rok, które wpłynęły do urzędu od sołtysów, radnych, rad sołeckich, straży, 

szkół i innych instytucji. Zestawienie zostało sporządzone w formie tabelarycznej i wyraził 

podziękowanie za przygotowanie takiego zestawienia. 

Uważa, że radni na pewno zapoznali się z tymi wnioskami i uważa, że zadania w nich zawarte są 

tylko propozycjami, są bardzo obszerne a realizacja ich zależy od budżetu gminy. 

Następnie zapytał radnych czy mają jakieś uwagi do wniosków. 

  Radny Gurdek zapytał „co to jest budynek OSP? czy jest to dokładnie cały budynek, 

garaż.” 

 Radna Zackiewicz odpowiedziała, że jest to cały budynek. 

 Radny Gendek powiedział, że w budynku OSP może mieścić się Dom Ludowy, Koło 

Gospodyń, Młodzieżowy Klub Sportowy. 

 Radny Chmielewski zapytał z czego to wynika. 

 Radny Gendek odpowiedział na przykładzie miejscowości Wola Rowska, że budynek jest 

własnością OSP i tam odbywają się wszelkie spotkania, posiedzenia koła gospodyń, jak również 
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imprezy okolicznościowe. 

 Radny Gurdek zapytał, czy dotacje wpływają na cały budynek OSP czy tylko na 

pomieszczenia gdzie znajduje się sprzęt. 

 Radna Zackiewicz zapytała o jakie dotacje chodzi? 

 Radny Gurdek odpowiedział, że chodzi o dotacje, które otrzymują OSP w gminie 

Łaskarzew bo jako stowarzyszenia wykonują zadania zlecone i ochronę przeciwpożarową. 

 Radna Zackiewicz powiedziała, że nie ma takich dotacji. Dotacje są tylko na sprzęt. 

 Radny Gurdek zapytał „ a konserwatorzy nie są płaceni?” 

 Radna Zackiewicz odpowiedziała, że są płaceni, ale za to muszą utrzymywać sprzęt 

i samochody w gotowości i w razie pożaru muszą być w dyspozycji. 

 Radny Gurdek stwierdził, że gminę jako właściciela dotyczy tylko garaż, w którym 

znajduje się sprzęt czyli strażnica, a pozostałe tj. świetlica nie powinno być finansowane 

z budżetu. Statut jednostki OSP przewiduje, że prowadzi ona odpłatną i nieodpłatną działalność. 

Za wypożyczenie sali ktoś musi zapłacić i nie przeznacza się tych pieniędzy do podziału na 

członków OSP, ale na modernizację, więc dlaczego sołectwo Melanów we wnioskach zapisało 

„termomodernizacja budynku OSP.” 

 Radny Popiołek powiedział, że jest to własność gminy. 

 Radna Zackiewicz powiedziała, że sama straż nie ma tyle pieniędzy, żeby wykonać tę 

modernizację, jeśli gmina nie pomoże to nic się nie zrobi. 

 Radny Gurdek zwrócił się do radnej Zackiewicz, że wie również jak on, że OSP 

Melanów wypożycza sale i bierze za to pieniądze. 

 Radna Goźlińska zapytała skąd strażacy mają wziąć kwotę 30 tys. zł bo przecież takiej 

kwoty nie uzyskają z wypożyczania sali. 

 Radny Gurdek powiedział, że nie wie skąd ale trzeba to przeliczyć, bo może nie po roku 

ale trzech można by zrealizować tę inwestycję. Powiedział, że „jest wdzięczny druhom za ich 

pracę, ale jeśli mamy wkładać do jednego garnuszka to wkładajmy wszyscy nawet tę 

symboliczną złotówkę.”   

 Radny Popiołek powiedział, że strażak jedzie do pożaru na 10 godzin i nie otrzymuje za 

to pieniędzy. 

 Radny Gurdek zapytał czy „w naszej gminie ekwiwalentu za wyjazdy nie ma?” 

 Radni Zackiewicz i Popiołek odpowiedzieli, że nie ma. Dlatego druhowie są społeczni 

i nie chcą żadnych pieniędzy i są ochotnikami. 

 Radny Gurdek powiedział, czy ochotniczo to robią czy w zamian za coś np. za 

modernizację OSP. 

 Radna Goźlińska zapytała, czy to strażacy mieszkają w tych budynkach, że im tak 

zależy? 

 Radny Gurdek powiedział, że pamięta, że kiedyś remiza żyła, odbywały się zabawy. 

Dzisiaj budynek jest piękny, ale jest zamknięty. 

 Radny Popiołek odpowiedział, że nie jest zamknięty bo odbywają się różne spotkania, 

a następnie zapytał radnego Gurdka ile zebrań zrobił u siebie w klubie. 

 Radny Gurdek powiedział, że nie mówi tu o zebraniach. Budynek ma żyć, powinny być 

zabawy. 

 Radna Zackiewicz zapytała po co robić zabawy chyba tylko po to, aby uczestnicy się bili. 

Ochronę trzeba wynająć i trzeba za nią zapłacić. 

 Radna Goźlińska powiedziała, że nie dość, że strażacy pracują jako ochotnicy to jeszcze 

mają organizować zabawy? 

 Radny Gurdek powiedział, że chciałby wiedzieć co określa dokładnie budynek OSP? 

 Radny Gendek odpowiedział, że OSP jest to budynek ale też strażacy. Nasi strażacy biorą 

udział nie tylko w akcjach na terenie naszej gminy, ale również w akcjach na terenie całego  

powiatu np. na wałach wiślanych w Maciejowicach dyżury były również nocą. 
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 Radny Gurdek podał drugi przykład wniosku na 2016 r. i jest to OSP Wola 

Łaskarzewska- remont budynku OSP i w tym: wymiana drzwi garażowych w budynku OSP, 

odnowienie ścian i sufitów, wykonanie c.o., wymiana instalacji elektrycznej i uważa, że to jest 

strażnica OSP i tam się należą pieniądze z dotacji bo gmina jest ustawowo zobowiązana. Ustawa 

przeciwpożarowa mówi o tym dokładnie i że to jest strażnica i tyle gmina powinna dać na 

remont. 

 Radna Zackiewicz powiedziała „tyle a nie aż”. 

 Radny Gurdek powiedział, że aż, dlatego że druhowie bronią nas i są na każde wezwanie. 

 Radny Popiołek powiedział, że nie rozumie dlaczego radny Gurdek rozróżnia, że w OSP 

Wola Łaskarzewska można zrobić to wszystko co wymieniono, a w OSP Melanów nie. Zapytał 

radnego jak to rozróżnia. 

 Radny Gurdek powiedział, że rozróżnia to ustawodawca, i skierował pytanie do radnego 

Popiołka: „statut macie, co jest w nim napisane, jaką możecie prowadzić działalność”. 

 Radny Popiołek odpowiedział, że każdą. 

 Radny Gurdek zapytał „czy nawet handlową”. 

            Radny Popiołek odpowiedział że tak, i że nie musi się tłumaczyć radnemu bo radny już 

chyba wie co to jest budynek OSP. 

 Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi. 

 Radny Chmielewski powiedział, że „32 tys. to nie dużo i nie mało. Jeżeli OSP 

w Melanowie tak prężnie działa, a my już na poprzednich komisjach i sesjach chcieliśmy 

uzyskać jakieś informacje odnośnie działalności, jakieś sprawozdanie, ile odbyło się imprez 

okolicznościowych, jakie pieniądze z nich uzyskano, bądź ile wydano. Przydzielając pieniądze 

radni chcą wiedzieć jak zostały wydatkowane. Faktycznie, że jak w OSP Melanów coś się dzieje 

i czy są z tego dochody czy nie. Padło stwierdzenie że w tej strażnicy dużo się dzieje i jeżeli są 

jakieś imprezy i strażnica jest wynajmowana to czy jest wynajmowany cały budynek. Strażnica 

to jest strażnica i to są konkretne pomieszczenia, a sąsiednie budynki to całkiem coś innego.” 

 Radny Popiołek zapytał, że jeśli to jest cały budynek to jak to rozgraniczyć. 

 Radny Chmielewski odpowiedział, „że normalnie na gospodarcze i mieszkalne”. 

 Radna Zackiewicz powiedziała, że w OSP nie ma budynków mieszkalnych. 

 Radny Chmielewski odpowiedział, że nie powiedział, że w OSP są mieszkalne tylko 

zarzucił radnej że sama tak sobie dopowiedziała. To było ogólne stwierdzenie, że tak można 

rozgraniczyć pomieszczenia, na garaże, kuchnię, łazienki. 

 Radna Goźlińska zapytała, jakie to ma znaczenie jeśli wszystkie pomieszczenia są 

wykorzystywane podczas jednej imprezy i jakie ma znaczenie rozgraniczenie tych pomieszczeń. 

 Radny Gurdek zapytał, czy tam gdzie stoi wóz bojowy i gdzie stoi cały sprzęt gaśniczy 

też są pomieszczenia w czasie imprezy używane. 

 Radna Zackiewicz odpowiedziała, że oczywiście że nie bo tam stoi wóz bojowy. 

 Radny Gurdek stwierdził, że sami radni odpowiedzieli sobie co to jest remiza a co cały 

budynek OSP. 

 Radna Zackiewicz powiedziała, że „całość to jest całość.” 

 Radny Gurdek powiedział, że chciałby usłyszeć jaka jest definicja i różnica między 

budynkiem a remizą – dokładnie tam gdzie stoi sprzęt. 

 Radna Goźlińska zapytała „jakie to ma znaczenie i co w związku z tym i do czego 

zmierzamy”. 

 Radny Gurdek powiedział, że chciałby uzyskać informacje ponieważ Statut każdej 

jednostki OSP na terenie gminy Łaskarzew jest taki sam, tylko różni się nazwa jednostki. 

„Statut mówi, że od 2004 roku OSP są stowarzyszeniami i działają w myśl ustawy 

o stowarzyszeniach i wolontariacie. Określa, że może mieć działalność odpłatną lub nieodpłatną. 

Nieodpłatna to są dotacje z budżetu gminy a odpłatna to jest w statucie zapisane np. imprezy 

kulturalne, zabawy, teatry to wszystko które mieści się w budynku OSP. Tylko my jako radni 
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gminy, którzy dbają o majątek gminy rozdzielamy co jest dotacjami, które muszą wpłynąć. 

Zróbcie zabawę, a my wam dołożymy do tego co zarobiliście.” 

 Radny Popiołek zapytał, co wtedy gdy straż straci lub będzie musiała dołożyć? 

 Radny Gurdek odpowiedział radnemu Popiołkowi „proponuję kupić sobie trumnę 

i położyć się i czekać bo można jutro umrzeć”. 

 Przewodniczący komisji poprosił radnego Chmielewskiego o wypowiedzenie się 

w związku z wystąpieniem Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie o zakup pojazdu 

służbowego, czy jest to zasadne. 

 Radny Chmielewski powiedział, że wypowie się nie jako policjant ale jako radny, „że 

reguluje to ustawa o samorządzie gminnym, gdzie mamy założenia własne – bezpieczeństwo”. 

 Radna Zackiewicz odpowiedziała „no właśnie, a OSP to też jest bezpieczeństwo dla całej 

gminy” 

 Radny Gurdek  powiedział do radnej Zackiewicz że „dziwi się że radna jako 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów nie wie że to muszą być dotacje i zadania własne.” 

 Następnie przewodniczący komisji przedstawił niektóre zapisy wniosków do budżetu, ale 

powiedział, że to są tylko wnioski i nie wiadomo czy coś z nich będzie realizowane. Jeśli byłyby 

dotacje  z zewnątrz to można by było coś realizować. 

 Radny Chmielewski powiedział, że dziwi się, że w tym projekcie nie zabezpieczono 273 

tys. zł na remont drogi w Leokadii zgodnie z umową. 

     Przewodniczący rady gminy Pan Jerzy Błachnio powiedział, że są to tylko wnioski. 

 Radna Zackiewicz powiedziała, że sam nagłówek mówi, że to są tylko wnioski na 2016 

rok i to nie jest wykaz z gminy tylko zestawienie wniosków, które wpłynęły jako propozycje do 

budżetu na 2016 rok, a które złożyli mieszkańcy poszczególnych sołectw i instytucje z terenu 

gminy. 

 Pan Jerzy Błachnio wypowiedział się odnośnie remizy. Wyjaśnił, że w budynkach OSP 

były wydzielone świetlice, aby uzyskać dofinansowanie na remont budynków w których można 

by było się spotkać. W inny sposób nie można ubiegać się o dofinansowanie z zewnątrz. 

 Radny Gurdek zapytał czy to OSP występowała o dofinansowanie. 

 Radny Popiołek odpowiedział, że tylko gmina może ubiegać się o takie dofinansowanie, 

że stowarzyszenie może wystąpić o dofinansowanie, ale trzeba mieć swój wkład finansowy. 

 Radny Gurdek zapytał, czy stowarzyszenia mogą zaciągać kredyty. 

 Radna Zackiewicz odpowiedziała, że „mogą, ale kto by chciał zaciągać kredyty?” 

 Radny Gurdek „to lepiej czekać niech Wójt da i będzie spokój”. 

 Radny Popiołek powiedział, że to radni decydują na co zabezpieczyć środki w budżecie 

na daną inwestycję. 

 Radny Gurdek powiedział „inżynierem budżetu jest Wójt i wykonawcą jest Wójt. Rada 

opiniuje i bez zgody Wójta nie zmienimy ani złotówki w zapisie.” 

 Radna Goźlińska zapytała, „czy to jest mądre, że nie dość że strażacy pracują społecznie 

to mają jeszcze zaciągać kredyty”. 

 Radny Gurdek powiedział, „że nie są ochotnikami bo są w stowarzyszeniu.” 

 Radna Zackiewicz powiedziała „i co mają z tego, to jest praca społeczna”.  

 Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję, na co radny Janusz Gurdek wyraził 

oburzenie, że „na komisji nie można dyskutować i na sesji nie można dyskutować”, i ponownie 

poprosił o wyjaśnienie co to jest budynek OSP. 

 

 Przewodniczący Komisji ogłosił 5 minut przerwy.  

 

Ad.3 

 Na salę obrad przybyła Skarbnik Gminy Pani Hanna Seremak. 

 Przewodniczący Komisji wznowił obrady i powiedział, że komisja Rolnictwa jako 
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pierwsza na swoim posiedzeniu ustala wysokość podatków na 2016 rok. Wysokość podatków 

wiąże się z ustaleniem budżetu a później jego realizacją poprzez inwestycje.  Radni otrzymali na 

piśmie stawki podatków za rok 2015 wg. ustawy i wg. uchwały rady gminy, jak również stawki 

podatków na 2016 rok wg. ustawy. Przewodniczący wyraził opinię, że chciałby aby ustalanie 

stawek podatków poszło sprawnie. Zaproponował, że wspólnie z Panią  skarbnik będą 

odczytywać poszczególne pozycje a radni będą podawać swoje propozycje. 

Skarbnik powiedziała, że poszczególne komisje proponują stawki a później do projektu uchwały 

jest wyciągana średnia. Stawki muszą być uchwalone do końca listopada ponieważ muszą 

jeszcze w tym roku zostać opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, aby mogły obowiązywać od stycznia 2016 roku. 

 Pan Tadeusz Gendek odczytał poszczególne pozycje podatków i opłat lokalnych i zapytał 

jakie są propozycje członków komisji. 

 Radny Chmielewski powiedział, aby stawki podatków pozostawić bez zmian na 

wysokości z roku 2015. 

 Radny Gurdek powiedział, że jego zdanie jest takie samo. 

 Radny Gendek powiedział, że chciałby, żeby stawki podatków wzrosły chociaż trochę. 

 Radna Zackiewicz podziela zdanie radnego Chmielewskiego, aby stawki podatków 

pozostawić bez zmian. 

 Radni Piotr Popiołek i radna Goźlińska są również zdania, aby wysokość podatków 

pozostawić na poziomie roku 2015. 

 Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli większość członków komisji jest za tym, aby pozostawić 

stawki podatków na poziomie z tamtego roku, to nie ma potrzeby czytania poszczególnych 

pozycji. 

 Następnie przewodniczący komisji odczytał pozycje zestawienia i przedstawił propozycje 

komisji. 

 Na obrady przybyła Pani Hanna Cichecka Sekretarz Gminy. 

 Radny Gurdek zapytał, ile mamy organizacji pożytku publicznego, bo jeśli nie mamy to 

możemy ustalić wyższą stawkę podatku. 

 Skarbnik wyjaśniła, że ta stawka dotyczy gruntów pozostałych to znaczy „nie rolników” 

tj. osoby które posiadają mniej niż 1 ha gruntów i nie są rolnikami a grunty oznaczone są 

w ewidencji gruntów BI. 

 W sprawie stawek podatku od posiadania środków transportowych radni jednogłośnie 

wnioskowali, aby pozostawić je na wysokości z roku 2015. 

 Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie propozycje stawek podatków i opłat 

lokalnych. W głosowaniu radni oddali następującą liczbę głosów: za  6, przeciw 0, wstrzymało 

się 0.   

  Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie propozycje stawek podatku od 

posiadania środków transportowych. W głosowaniu radni oddali następującą liczbę głosów: za  

6, przeciw 0, wstrzymało się 0.   

 

Ad. 4 

 Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Łaskarzew na lata 

2015-2024 omówiła i wyjaśnień udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łaskarzewie Pani Marzena Bielecka. Następnie zapytała czy radni maja pytania. 

 Radny Gurdek zapytał ile było złożonych wniosków o przymusowe leczenie osób 

z problemem alkoholowym, czy nie było wcale. 

 Kierownik ośrodka odpowiedziała, że w tej chwili nie może udzielić odpowiedzi, ale 

przygotuje ją na sesję rady. 
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 Radny Gurdek powiedział, że na podstawie diagnozy sytuacji społecznej gminy na 2014 

rok wynika, że największą bolączką jest ubóstwo. 

 Pni Bielecka wyjaśniła, że tak, a ubóstwo równa się niski dochód. Wyjaśniła, że pierwszą 

przesłanką, aby otrzymać pomoc z ośrodka pomocy społecznej jest dochód, który nie może 

przekraczać podanej kwoty. Jeśli rodzina jest poniżej progu dochodu to jest już ubóstwo. 

Jeśli jest rodzina, której dochód nie przekracza progu i są ukryte dochody, a żyje im się całkiem 

dobrze i przychodzą po pomoc bo im się należy najpierw przeprowadzany jest wywiad 

środowiskowy i wtedy zapada decyzja czy ta pomoc zostanie przyznana.  Wszystko jest 

sprawdzane. W rodzinach jest też choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, matka samotnie 

wychowująca dzieci i wtedy  samo ubóstwo nie jest powodem przyznania pomocy.  

 Radny Gurdek powiedział, że z analizy SWOT wynika, że słabymi stronami gminy jest 

komunikacja tj. modernizacja dróg, budowa chodników, ścieżek rowerowych, zaśmiecanie 

lasów. 

 Kierownik Ośrodka wyjaśniła, że to co odczytał radny Gurdek dotyczy 

niewystarczających środków finansowych w gminie, aby to wszystko realizować. 

 Przewodniczący Komisji  powiedział, że przygotowany materiał Strategii jest obszerny. 

 Radny Gurdek zapytał, czy ta uchwała w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Łaskarzew na lata 2015 – 2024 jest obowiązkowa. 

 Kierownik GOPS odpowiedziała że tak, ponieważ gmina musi posiadać taką strategię. 

 Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie  Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Łaskarzew na lata 2015 – 2024. 

 Członkowie komisji oddali następująca liczbę głosów: za 6 radnych, przeciw 0, 

wstrzymało się 0. 

 

Ad. 5  

 Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Łaskarzew na lata 2015-2018 

i wyjaśnień udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaskarzewie Pani 

Marzena Bielecka. 

 Radny Gendek zapytał ile jest rodzin z którymi pracuje asystent rodziny. 

 Pani Bielecka odpowiedziała, że 4 rodziny. 

 Radny Gurdek zapytał czy ta uchwała nie powiela ustawy o pomocy społecznej. Bo 

przecież mamy Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół 

Interdyscyplinarny i zapytał czy nadal będziemy powielać czynności kogoś i na co już 

wyraziliśmy zgodę. 

 Kierownik wyjaśniła, że w tym przypadku powołujemy się na ustawę o wspieraniu 

rodziny i sprawowaniu pieczy zastępczej i to nas zobowiązuje do opracowania trzyletniego 

programu i my musimy go mieć, mimo że się to powiela. Strategia dotyczy całej gminy, 

natomiast Program dotyczy dziecka i rodziny. 

 Radny Gurdek zadał pytanie czy podjęcie tej Uchwały jest obowiązkowe. 

 Kierownik odpowiedziała, że tak. 

 Natomiast radny Gurdek odpowiedział, że jego zdaniem  nie. Swoją wypowiedź poparł 

stwierdzeniem, że uchwała nie odpowiada materialnie. „Gmina nie jest materialnie zmuszona do 

jakichkolwiek  pieniędzy.” 

 Sekretarz Gminy wyjaśniła, że między innymi Wojewoda zobowiązał wszystkie gminy 

do uchwalenia takiego programu i w ramach dobrej współpracy powinniśmy go uchwalić, 

ponieważ to od Wojewody otrzymujemy dotację na pomoc społeczną. 

 Radny Gurdek powiedział „to od niego dostajemy bo wyciąga z kamizelki i nam daje ?” 

 Sekretarz gminy poprosiła, aby radny tak nie mówił bo chyba sam nie rozumie co mówi. 

 Skarbnik gminy wyjaśniła, że  wszystkie dotacje otrzymujemy od Wojewody. 
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 Radny Gurdek powiedział, że  „Wojewoda stoi na straży tego abyśmy te dotacje 

otrzymali, nic nam nie daje”. 

 Sekretarz gminy zapytała radnego Gurdka, co ma przeciwko temu żeby podjąć tę 

uchwałę.  

 Radny odpowiedział, że „nic, ale chodzi o to że w ramach zadań własnych gminy 

ustawodawca wyróżnia zadania obowiązkowe co nawiązuje do zadań obligatoryjnych  

i fakultatywnych. W tym projekcie programu nie ma ani słowa o gminie – jest powiat i jest 

województwo. Gmina nic ze swoich dochodów nie daje – materialnie nie odpowiada. Daje to 

jednostce samorządowej możliwość rozstrzygnięcia np. 7 do 8 za nie podjęciem uchwały. Nikt 

nam nie zarzuci żeśmy tego nie podjęli. Jeśli nawet tego nie będzie to jest ustawa, która jest 

wyżej w hierarchii prawodawczej niż uchwała. Więc możemy cały czas opierać się na ustawie. 

Po co dublować jedno-drugim.” 

 Kierownik GOPS odpowiedziała, że jeśli mamy w ustawie o wspieraniu systemu pieczy 

zastępczej zapis, że do zadań własnych gminy należy opracowanie Programu, a później nie 

będziemy go mieli to będą z tego konsekwencje. 

 Radny Gurdek uważa, że nie będzie żadnych konsekwencji, bo rada podjęła decyzję,  że 

uchwała nie uzyskała poparcia to też jest rozstrzygnięcie. Wojewoda nie może nam zarzucić, 

żeśmy tego nie podjęli, bo ustawa nie mówi że musimy.  

 Sekretarz powiedziała, że nie usłyszała od radnego konkretnych argumentów za tym żeby 

tej uchwały nie podejmować. 

 Radny Gurdek uważa, że jest to powielanie i co to nam da, że będziemy mieli 10 uchwał, 

ale żadna nie będzie skuteczna. Miejmy jedna ale skuteczną. 

 Kierownik zapytała, czy to przeszkadza, że w tym Programie są i GKRPA i Zespół 

Interdyscyplinarny. Nie jest to z naszego widzi misie, ale wynika to z ustawy. 

 Radny Gurdek zapytał czy w tej przemocy w rodzinie znajduje się też dziecko. 

 Kierownik odpowiedziała, że przede wszystkim dziecko. 

 Radny Gurdek powiedział, że „w ustawie nie ma ani jednego słowa o jednej złotówce, 

która musi wypłynąć z gminy. Jest powiat i jest wojewoda.” 

 Skarbnik powiedziała, że gmina realizuje zadania własne na podstawie środków od 

Wojewody. 

 Radny Gurdek zapytał, czy „gdyby padło takie rozwiązanie 7 za 8 przeciw uchwale czy 

jest to rozstrzygnięcie formalno-prawne? Jest to chore bo jeśli opieram się na ustawie i ja nie 

mogę nic zmienić bo muszę wg ustawy to jeśli ustawa bierze decyzje za mnie to niech bierze 

i odpowiedzialność.” 

 Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie  Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy  Łaskarzew na lata 2015 – 

2018. 

 W głosowaniu radni oddali następującą liczbę głosów: za 4 radnych, przeciw 1, 

wstrzymało się 1.   

 

 Ad. 6 

 Przewodniczący komisji powiedział, że punkt  „Współpraca z organizacjami rolniczymi 

w zakresie szkoleń rolniczych w okresie jesienno-zimowym” był przyjęty w planie pracy komisji 

na miesiąc listopad 2015 r. Powiedział, że jest w kontakcie z Panią Hanną Gaładyk, która 

poinformowała go, że szkolenia będą przeprowadzane w okresie zimowym, ponieważ w okresie 

letnim rolnicy nie mają czasu. W miesiącu styczniu 2016r. zostanie przeprowadzony kurs 

chemizacyjny, natomiast w miesiącach styczeń, luty, marzec zostaną przeprowadzone  szkolenia 

informacyjne, jak wypełnić wniosek na PROW na 2016 rok, aby otrzymać dofinansowanie na 

modernizację gospodarstwa rolnego i zakup maszyn.   



 9 

Szkolenia odbywać się będą albo w urzędzie gminy, albo w wyznaczonych salach na terenie 

gminy. 

Będą również organizowane szkolenia i pogadanki dla Kół Gospodyń oraz Olimpiady . 

 

Ad. 7 

 Analizę  spraw w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi tj. ściągalność opłat 

omówiła skarbnik gminy Pani Hanna Seremak. Następnie przedstawiła radnym zestawienie 

sporządzone w związku z ta analizą. Radni otrzymali zestawienie na piśmie. 

  

Ad. 8 

 Radny Gurdek zapytał co dalej z projektami uchwał o pojemnikach na odpady komunalne 

i zwolnieniach z opłat w związku z niskim dochodem mieszkańców.  

 Radny Gendek odpowiedział, że uchwała o pojemnikach nie ma sensu ponieważ opłata 

za odpady komunalne jest naliczana i pobierana od mieszkańca. 

Radny Gurdek jako przykład podał sklepikarza, który ma pojemnik np. 600 l ale nie ma 

za niego opłaty. Mieszkaniec ma pojemnik 120 l  i płaci od osoby. 

Sekretarz wyjaśniła, że sklepikarz ma obowiązek sam zawrzeć umowę z odbiorca 

odpadów komunalnych a my nie musimy brać na siebie tej odpowiedzialności i obowiązku 

określania wielkości i odpłatności za pojemnik. 

Radny Gurdek powiedział „to nie jest obowiązek tylko określenie że za dany pojemnik 

płaci się tyle a tyle”. 

Sekretarz odpowiedziała, że gmina ma ustaloną górna granicę opłaty za dany pojemnik. 

Radny Gurdek zapytał „a co z firmami, które prowadza działalność gospodarczą w domu 

mieszkalnym, czy można wtedy wystawić 5 ton i też zabiorą?” 

Sekretarz odpowiedziała, że jeśli jest to osoba fizyczna to może wystawić,  a odbiorca 

odpadów musi je odebrać. 

Radny Gurdek stwierdził, że wielkość worka zależy od ilości mieszkańców na danej 

nieruchomości. 

Sekretarz odpowiedziała, że nawet jeśli 4 osobowa rodzina wystawi 10 worków to 

odbiorca zabierze wszystkie. 

Radny Gurdek poruszył sprawę „letników”. 

Sekretarz odpowiedziała, że już kilkakrotnie otrzymywał odpowiedzi na pisma, 

w których zwracał się o wyjaśnienie tej kwestii, ale nadal nie rozumie tych wyjaśnień. 

Nieprawdą jest, że gmina ponosi straty finansowe w związku z letnikami, co też radny miał 

wyjaśnione na piśmie. 

Dalszą dyskusję przerwał Przewodniczący Komisji. 

    

Ad. 9 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek  zamknął 

obrady Komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Komisji 

 

E. Jaworska                        Tadeusz Gendek  
















